
事務連絡 

令和 2 年 11 月吉日 

ご家族様各位 

 

ケアハウス八女 

理事長 松尾 宗敏 

施設長 大隈 繁敏 

                                 (公印省略) 

 

新型コロナウイルス感染症に対する 面会再開に向けて 

 

拝啓 秋の紅葉も深まり肌寒くなってまいりましたが、皆様におかれましてはますます

ご健勝にお過ごしのことと存じます。また、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上

げます。 

新型コロナウイルス感染症のため当施設では令和 2 年 3 月 1 日より直接対面による面会

を禁止させていただき、皆様には大変ご迷惑とご心配をお掛けしておりましたが、今般 

12 月 1 日より適切な感染対策の下で面会室での面会を再開する運びとなりました。つきま

しては、下記の通り制限を設けてはおりますが、面会を通してご利用者様やご家族様の安

心に繋げていければと職員一同思っております。何卒ご理解の程宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

〇面会開始  12 月 1 日（火）より 

〇面会場所  面会室（新館 1 階理美容室）のみ（※居室へは行けません。） 

〇面会時間  14：00～16：00 の間で、1 回 15 分 

〇入室人員  3 人まで 
 

※すべての入所者様が対象となりますので、必ず事前予約をいただき、時間厳守でお願い

します。他のご親族の方々へのご周知をお願いします。 

※マスクはサージカルマスク着用でお願いします。 

※面会前に問診･体温測定･体調確認を行い、手洗い･手指消毒を行っていただきます。 

※マスク着用･手洗い･手指消毒は職員が支援いたしますが、しっかり出来ない乳幼児同席

の場合は、タブレット面会でお願いします。 

※問診で体調不良や感染地域での仕事･居住に該当されているかお聞きします。問題がある

場合はタブレット面会に変更することもありますのでご了承下さい。 

※面会室内での飲食は出来ません。差し入れ食のお預かりはいたしますが、個包装で小袋

をお願いします。包装されていない食品は衛生管理上ご遠慮下さい。 

※地域の感染症状況により急遽面会中止にすることがあります。 

以上 

 

面会予約の連絡先  0943-22-6888（代） 

  面会に関する最新情報は「八女の里ホームページ」にも記載致します。 


